


2 
 

Ohlédnutí za 2. pololetím školního roku 2021/2022 

Uteklo to jako voda a máme tady konec školního roku. Kdo by to byl 
v září 2021 řekl, že tento rok bude už celkem normální. Postupně jsme 
odhodili roušky a přestali se testovat. A díky tomu jsme mohli začít i 
plánovat výlety, exkurze a různé akce. Ve 2.pololetí jich nakonec bylo 
tolik, že ne všechny se vešly do tohoto čísla zpravodaje. Určitě ale 
zůstanou v naších vzpomínkách, protože z každé akce si děti (a nejen 
ony) odnesly super zážitky. Pevně věříme, že o dobrodružství nebude 
nouze ani o hlavních prázdninách. Krásné a pohodové léto, milí 
čtenáři! 

 

Školáček, aneb hrajeme si na školu 

Školáček je program, který 
připravujeme pro naše budoucí 
prvňáčky, aby se lépe seznámili se 
školou i s paní učitelkou v 1. třídě. 
V letošním školním roce jsme uvítali 
celkem 6 předškoláků, kteří se k nám 
přišli vždy jednou za měsíc podívat. 
Předvedli nám, jak jsou zdatní 
v matematice, jak rozumí mluvenému 
slovu, ale i jak šikovné jsou jejich prstíčky. Vše pak vyvrcholilo 7. dubna 
slavnostním okamžikem, což byl zápis do 1. třídy. Už se na vás, milí 
předškoláčci, moc těšíme! 



3 
 

Hurá na hory!!!! 

V letošním školním roce se podařilo zrealizovat odpolední lyžařský 
kurz. O spolupráci jsme požádali firmu Snowbear z Hradce Králové. 
Medvědova lyžařská akademie nakonec sice začala s týdenním 
zpoždění kvůli karanténě dětí, ale náplastí bylo perfektní počasí a 
dostatek sněhu. V týdnu od 17. do 21. ledna 2022 tak byla upravena 
dopolední výuka a už v 11.30 jsme vyráželi se spolehlivým panem 
řidičem směr Sedloňov v Orlických horách. Po cestě se k nám připojila 
ještě ZŠ Jasenná a lyžovačka mohla začít. 13 žáků naší školy se 
zdokonalovalo v lyžování a i začátečníci, kteří stáli na lyžích poprvé 
v životě, už v pátek sjížděli velkou sjezdovku. Tímto moc a moc 
děkujeme Snowbear za skvělou organizaci a realizaci celého týdne, 
instruktorkám za neuvěřitelnou trpělivost, Vám, rodičům za odvahu 
svěřit nám na celý den Vaše ratolesti a prostě všem ostatním, kteří se 
na celém lyžařském kurzu jakkoli podíleli.  

 



4 
 

Karneval 

18. března se konal ve školní družině karneval. Sešlo se nespočet 
různých masek, a tak bylo velmi těžké vybrat masku nejlepší. Nakonec 
byli odměněni úplně všichni. Děti prošly karnevalovou stezkou, která 
na ně čekala ve škole a také si zahráli židličkovou a tančili a tančili. Bylo 
to skvělé odpoledne! 



5 
 

Bruslení, Nový Bydžov 

Venku vykukuje sluníčko, je 24. března a my se scházíme v 7.30 na 
zimní stadionu v Novém Bydžově, abychom si užili dvouhodinovku na 
ledě i s trenérem. Byl to super zážitek a my jsme moc rádi, že v tomto 
školním roce se nám podařilo bruslení v Novém Bydžově zrealizovat 
dvakrát. Z nebruslařů se stali opatrní bruslaři a ti zdatnější se čím dál 
více zdokonalují.  

 

 

Fotbalový trénink 
s trenérem z Hradce Králové 

Během 2.pololetí zavítal do 
naší školy trenér fotbalistů 
z Hradce Králové. Naši malí 
fotbalisti zářili nadšením a 
postupně se podařilo tento 
elán přenést i na nefotbalisty 
a holčičky. Kdoví, zda jednou 
nevznikne i dívčí odnož 
Spartak Kosičky ����  



6 
 

Návštěva knihovny 

Městskou knihovnu v Chlumci nad Cidlinou jsme v tomto školním roce 
navštívili již podruhé. Tentokrát byla naše návštěva spojena 
s velikonočními tradicemi. Kromě povídání o Velikonocích a luštění 
velikonoční křížovky jsme dostali dvě pomlázky, které jsme si patřičně 
ozdobily. Třpytkami a barvičkami děti rozhodně nešetřily. 
 

 

  

 

  

 

 

 

Celé česko čte dětem 

Jedná se o celorepublikový projekt, do 
kterého jsme se od září zapojili i my. 
Každý měsíc jsme si pozvali dva hosty, 
kteří nám předčítali z knížky, kterou oni 
sami vybrali. Děkujeme všem, kteří se 
do projektu zapojili. Díky Vám jsme 
poznali mnoho nových titulů a 
připomněli si pohádkové příběhy. 



7 
 

Velikonoční tvoření 

12. dubna jsme na chvíli odložili pera, 
učebnice a sešity a rozdělili jsme se 
na 3 skupinky, abychom si společně 
upekli jidáše, upletli pomlázku a 
vyrobili velikonoční dekoraci.  

 

 

 

 

 

 

 

Hvězdárna, Nový Hradec Králové 

Setkání s mimozemskou civilizací nás 5. května nečekalo, ale přesto 
návštěva hvězdárny a planetária v Hradci 
Králové, byla moc zajímavá. V planetáriu jsme 
si na noční obloze prohlédli hvězdy a jejich 
souhvězdí, proletěli jsme se k jednotlivým 
planetám sluneční soustavy a dověděli se 
zajímavosti o kometách. Obzvláště zajímavá 
byla návštěva orbitální stanice a procházka po 
Měsíci.  



8 
 

Výlet do Prahy 

24. května jsme se ráno sešli na vlakovém nádraží v Chlumci nad 
Cidlinou a vyrazili rychlíkem směr Praha. Ale tentokrát nebyla naše 
návštěva hlavního města 
zaměřena na památky, ale 
naše kroky zamířily kousek za 
budovu Národního muzea, 
kde se nachází Český rozhlas. 
Zde na nás čekala velmi milá 
moderátorka paní Jana 
Rychterová, která nám práci 
za mikrofonem představila. 
Vyzkoušeli jsme si i nahrávání 
mluveného slova a potkali  se 
zde s moderátorkou Šárkou Volemanovou (roz.Kubelkovou) a úplně 
náhodou jsme na vlastní oči spatřili i půvabnou Terezu Kostkovou, ze 
které byly paf hlavně paní učitelky. ���� Po návštěvě studia, odkud 

vysílá Rádio Junior, jsme se vydali do 
Muzea Lega. Z toho byly zase paf hlavně 
děti. Kostičky, kostičky a zase jen 

kostičky. Zlatým hřebem celého výletu byla ovšem návštěva „mekáče“. 
Takto rozzářená dětská očka vidíme snad jen u vánočního stromečku. 
Byl to nezapomenutelný den!  



9 
 

Dopravní hřiště, Nový Bydžov 

8. června jsme se ráno 
nesešli ve škole, ale před 
zimním stadionem v Novém 
Bydžově. Ovšem tentokrát 
jsme s sebou neměli brusle, 
ale cyklistické přilby, jelikož 
jsme se od stadionu vydali 
směr dopravní hřiště. Zde 
jsme se rozdělili na dvě 
skupiny a postupně se 

vystřídali v teoretické průpravě a 
jízdě na kole(nebo koloběžče) po 
dopravním hřiště. Dej přednost 
v jízdě, hlavní silnice, zákaz 
odbočení a jiné dopravní značky 
jsme si během celého dopoledne 
řádně procvičili. Na konci na nás 
čekal testík a ten, kdo získal více 
jak 13 bodů z 20, obdržel průkaz 
cyklisty. Po cestě na autobusovou 
zastávku jsme udělali malou přestávku na náměstí v Bydžově, kde jsme 
se občerstvili zmrzlinou a pak už hurá do Kosiček.  
 

 

 

  



10 
 

Zahradní slavnost, anez Z pohádky do pohádky 

Celý květen a červen jsme se učili básničky, písničky, tanečky, abychom 
vše ve čtvrtek 23. června předvedli našim rodičům. Tréma byla veliká, 
ale vše se vydařilo, včetně počasí. Zahradní slavnost je vždy spojena i 
s rozloučení se čtvrťáky a přivítáním budoucím prvňáčků. 

Milí Vašíku, Toníku, Davídku, Jaroušku, Tomíku a Andrejko, na viděnou 
1. září! 

Natálko, Viktorko, Maty a Andreji přejeme vám mnoho úspěchů na 
další cestě životem! 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

Kurz první pomoci pro děti 

To bylo něco! Nikdo z nás si nedokázal 
představit, co děti v rámci 
zážitkového dopoledne zvládnou. 
Paní lektorka se svojí asistentkou 
přijela v pátek 24. června a po úvodní 
teoretické výuce následovala 
praktická část. Děti byly rozděleny do 
4 skupinek a vždy jeden z nich 
simuloval nějaké zranění. Úkolem 

ostatních bylo poskytnout 
kamarádovi první pomoc. Děti 
si tak na vlastní kůži 
vyzkoušely, jaké je to ošetřovat 
otevřenou zlomeninu, 
zapíchnutý střep v koleni, 
vymknutý a odřený kotník, 

popálenou ruku, řeznou ránu apod. Nakonec se museli postarat i o nás, 
paní učitelky, jelikož jedna z nás snědla něco jedovatého, jedna 
prodělávala astmatický záchvat a další např. cévní mozkovou příhodu. 
O zážitky z celého programu nebyla nouze a děti si odnesly spoustu 
užitečných rad.   

  



12 
 

 
 

 

 

Základní škola Kosičky 

Kosičky 82 

50365 Kosičky 

tel. 495 499 426 

email: zs.kosicky@post.cz 

www.zskosicky.cz 


